

## نگاه

## آبرو ریختند، حقیقت را پس زدند



۱- جنجال، درگیری، حضور فلان ستاره در پارتی شبانه، دستگیری آن یکی در نیمه‌های شب با شلوارک، مزاحمت یکی دیگر برای خانم هم‌ماندار هواپیمای... را بدون برده شدن نام آنها که یک ایرانی بودند، شنیده بودیم اما این یکی دیگر توبرو است! فلان مدیر مثل آب خوردن روی آنتن شبکه سوم سیما می‌گوید بهمانی دانم! الخمر است، ارزش‌ها را زیر پا می‌گذارد، آبروی فردی را می‌برد، با بیان این جمله که در رختکن الکل مصرف می‌کرده، حیثیت باشگاه سپاهان را زیر سوال می‌برد تا از اصل ماجرا طفره ببرد. در فوتبالی که حاشیه‌ها متن‌ارزش بیشتری دارد، یک عده از دنیایی خبر هم‌روی حرف آن مسئول در برنامه پربیننده‌نود، حساب کرده و با بستن چشم‌هایشان روی کارنامه یک مربی موفق در کرواسی، مونته‌نگرو و همین سپاهان خودمان، او را دانم! الخمر خطاب می‌کنند. شاید گمان می‌کنند هیچ دستگاه نظارتی هم وجود ندارد که صحت گفته‌های آن مدیر را بررسی کرده‌به‌حصول نتیجه‌بینجامد.

۲- می‌دانید قصه از کجا شروع شد؟ از آن جایی که کف‌اشیای بدون توجه به حرف‌های برخی مخالفان، کسی‌روش را برای ۴سال دیگر به‌عنوان سرمربی تیم ملی برگزیدند. آن‌جا که این مخالفان از اطرافیان رئیس فدراسیون گفتند و سعی کردند با غیرمتمنخصی خواندن دورویبری‌های کف‌اشیان، عوامل ناکامی‌های فوتبال را بر شمرانند. با انتخاب کاشانی به‌عنوان مدیر تیم امید و رفتن انگشت‌آشاره او روی نام‌لاکتو کرانچا، شاید بهترین فرصت نصیب مخالفان شد تا با تصمیم مجموعه تحت هدایت کف‌اشیان مخالفت کنند؛ در اصل به‌مربی‌رای اعتماد ندهند که با وجود حرف‌خودحیث‌های متعددی که همواره پشت سرش بوده، ۴سال در فوتبال ایران بدون هیچ‌مشکلی مربیگری کرده‌است.

۳- فرض می‌کنیم ادعای آن مدیر درست باشد، آیا نباید مستندی برای این حرف‌ها موجود باشد؟ غیر از این است که فرد معتاد به الکل دستگاه عصبی‌اش اختلال پیدا کرده و بیشتر ساعات شبانه‌روز را با بی‌حوصلگی سپری می‌کند؛ آیا نباید او حداقل یکبار کنترل‌زمین‌ب‌حالت‌خودمادی حاضر شده‌باشد؟

شما می‌که ادعای حفظ ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی را یدک می‌کشید، جز این است که با بردن آبروی یک فرد غیرایرانی، کشورهای خارجی و به‌ویژه مردم کرواسی را روی کشور ایران حساس کرده‌اید؟ آیا این رفتار‌ها بازی با آبروی سرزمینمان نیست؟ باز هم فرض می‌کنیم ادعای آن مدیر درست باشد؛ آیا جز این است که در دین ما و در احادیث ائمه بارها به حفظ آبروی افراد تأکید شده‌است؟

۴- غرض تاختن به دست‌اندر کاران ورزش ایران نبود توجه به حاشیه‌های قبلی یک مربی کروات نیست ولی به نظر می‌رسد در صلاحیت کرانچا برای سرمربیگری تیم فوتبال امید فقط یک بهانه بود برای تلافی اقدام فدراسیون فوتبال در تمدید قرارداد کی‌روش. کاش به اختلاف بین فدراسیون و وزارت ورزش اشاره می‌شد و این که وزارت ورزش می‌خواهد در جایی جلوی کف‌اشیان بایستد. کاش قبل از مذاکره با کرانچا به صورت خصوصی گفته می‌شد او مشکل اخلاقی دارد، کاش گفته می‌شد سایر مربیان خارجی حاضر در ایران هم الکل مصرف می‌کنند، اینها واقعت‌هایی‌بود که هرگز گفته‌نشد تا یکبار دیگر ثابت‌نشود اتفاقات فوتبال ایران نه‌واضح‌و آشکار که در پشت پرده‌خ می‌دهد.

## ورزش جهان

## گوار دیولا در تیم ملی را یکی زاین

پپ گواردیولا، سرمربی بایرن مونیخ قصد دارد با حضور در سمت مشاور زاین در جام جهانی راگی، حضور در این رشته ورزشی را نیز تجربه کند.
ادی گواردیولا بهترین مربی فوتبال جهان است و خیلی عادی به نظر می‌رسد که همیشه از بهترین‌ها در هر حوزه‌ای مشورت بگیریم. دیدار خیلی خوبی با او داشتم. تیم من نیز باید از لحاظ تاکتیکی مثل تیم گواردیولا بازی کند».

## «نه» فیفا به بارسا

فیفا به درخواست بارسلونا برای لغوموت محرومیت این تیم از جذب بازیکن پاسخ منفی داد. بارسلونا از مقامات فدراسیون بین‌المللی فوتبال خواست موقتا درها را روی این باشگاه باز کنند تا بتوانند با خرید یک بازیکن جدید جای خالی فرمال مصوم را پر کنند. پاسخ فیفا به این درخواست منفی بود.

## فدرور در قصر شیشه‌ای

راچر فدرر، استظوره سویسی ندای تنیس در آستانه نقل‌مکان به عمارت ۶۰۰میلیون یوندی خود واقع در منطقه ولراتو شهر شویز سوییس است. عمارت جدید این تییسور سویسی ساختمانی سه طبقه با نام «رزیدنس» است که در ساخت آن از کف تا سقف از شیشه‌های بسیاری استفاده شده است. هر طبقه استخر روباز و دیدی رو به دریاچه زوریخ دارد. کمی رایکونن و فیلیبه مانس، ۲۰آرندسرتشلس فرمول یک هم این منطقه را برای زندگی انتخاب کرده‌اند. مساحت هر واحد عمارت فدرر ۵۰۰متر است.

**شهروند** | تصاویر بازی‌های لیگ برتر در کشاکش موضوع حق پخش، آمدورفت‌با سرعتی بیشتر از بدن‌های خسته و ناآآمده بازیگران داخل میدان فوتبال ما لیگ برتر، حتی وقتی پس از کوتاه آمدن واضح فدراسیون مقابل صداوسیما به خانه‌های ما بازگشت، باز هم همان تصاویر تکراری را به خورد دمساز داد: تصویر کم‌آوردن بازیکنان از دقیقه ۷۰ که حکایت از یک فصل نامطلوب بدنسازی در باشگاه‌هایمان دارد. اگر می‌خواهید بدانید چرا تفاوت قدرت‌بندی بین بازیکنان ما با اروپایی‌ها تا این حد زیاد است، ابتدا باید از فصل بدنسازی تیم‌های اروپایی اطلاع کسب کنید.

### کامل‌طبقه‌بندی شده

فصل بدنسازی، معمولاً اولویت هر فصل تیم‌های اروپایی است. با دقیق‌تر شدن در نحوه آماده‌سازی متوجه می‌شویم تمرینات هوایی و تست است «وی او تو مکس» بخش زیادی از رؤس تمرینات بدنسازی را شامل می‌شود. در مرحله بعدی، تست‌های دقیقی روی بازیکنان صورت

مقایسه‌ای کوتاه بین بدنسازی در ایران با اروپا

## شلاقی از طلا

می‌گیرد و هر بازیکن پس از تکمیل بدنسازی گروهی و فردی و رساندن امتیازاتش به حد نصاب تعیین شده از نسوی کادر پزشکی، ملزم به گذراندن ۳ مرحله تست است که قبولی در آن نقش زیادی در آینده یک بازیکن در تیمش دارد؛ تست قلب، تست دویدن در زیر حداکثر زمان در نظر گرفته شده و تست پرش.

### آزمون جدی

مربیان بدنساز در پایان هر فصل بدنسازی به بازیکنان نمره می‌دهند. بر خلاف آنچه در سیستم ارزش‌گذاری مارایج است، این نمرات و نتایج فصل بدنسازی در قالب یک پرونده به گروه رزیاب و مربیان گزارش می‌شود تا آنها هر گاه به اطلاعات بازیکن نیازمند شدند با خیال راحت و بدون نیاز به جست‌وجوی بیپه‌ودبه‌خواسته‌خود بر سندا.

علیرضا منصوریان در گفت و گو با «شهروند»:

# آبی و قرمز را وسط نکشید، به تیم من احترام بگذارید

**◀ استقلال با قلعه‌نوعی، رقیب ما برای قهرمانی است ▶ کاری می‌کنم مردم، هوادار نفت تهران شوند**



تهنشان قبل از بازی بلای آف به تنه عرب‌با بخورد زیر ا

احتمالاً حرف‌هایمان از امارات با قاطر خواهد بود.

● **در نقل و انتقالات نیم فصل شایعات زیادی اطراف تیم شما وجود دارد، چه بازکنانی را جذبیمی‌کنید؟**

ما در جریان نقل و انتقالات قطعاً یزنش نخواهیم داشت و بازیکنی از جمع ما جدا نمی‌شود. فقط شاید در نهایت یک بازیکن را به باشگاه دیگر بدهیم. درخواست‌های زیادی برای بازیکنان ما از باشگاه‌های دیگر وجود دارد اما اجازه‌جدا بی نخواهیم داد زیرا تیممان را طوری بسنستم که هر چه جلوتر می‌رویم با استفاده از نیروی جوانی بهتر می‌شویم. البته در بخش جذب بازیکن نیز یک بازیکن جوان خیلی خوب را که ۶ ماه قبل‌تر از نظر خود کم کرده است، جذب می‌کنیم. یکی، دو بازیکن خارجی نیز برای شرکت در لیگ قهرمانان آسیا هم در پیش‌داریست.

● **بعد از این هفته لیگ برتر، پلی‌آف لیگ قهرمانان آسیا را هم در پیش‌داریست. نفت در سطح آسیا هم می‌تواند موفق باشد؟**

یکی از برنامه‌های اصلی ما روی همین مسابقات است که در تک بازی پلی آف که حکم ورود به لیگ قهرمانان را برای ما دارد، به پیروزی برسیم. یک اردوی ۱۰ روزه در امارات نیز در تعطیلات لیگ برای بازیکنان در نظر گرفتیم که در آن‌جا چند بازی تدارکاتی انجام دهند تا

● ● ●

احسان لشگری در گفت و گو با «شهروند» از دوری طولانی مدتش می‌گوید:

## مصدومیتم چه ربطی به آزمایش دوپینگ دارد؟

◀ **خادم بهترین فرد برای اداره کشتی است**

مجموعر چندماه دور باشم احسان لشگری درباره‌مصدومیتی که برایش به‌وجود آمده، به «شهروند» می‌گوید: من حدود یک‌سال و نیم است که از ناحیه راتو مشکل داشتم و مینیسک پایم، پاره شده بود. با همان شرایط در این مدت نیز به تمرینات ادامه دادم تا این که در اردوی تیم‌ملی چند روز قبل دچار مصدومیت شدیدی شدم. بعد از انجام آزمایشات متوجه شدمیم که هم مینیسک و هم رباط صلیبی‌ام پاره شده و باید عمل جراحی کنم. با این وضع مدتها نمی‌توانم در کشتی باشم اما خیلی زود عمل جراحی‌ام را انجام می‌دهم»

### بدنشاسی دست‌از سرم بر نمی‌دارد

او در ادامه به دوری طولانی مدتش از مسابقات

فصل دشوار لیگی می‌پربازند. از نفس افتادن بازیکنان از دقیقه ۷۰، هرگونه توضیح بیشتری را غیرضروری جلومی‌دهد!

### نیاز به کمپ تخصصی بدنسازی

سعید آوسسی، مربی بدنساز تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز که تجربه کار کردن در فوتبال هلند را نیز دارد، در این باره به «شهروند» می‌گوید: «مشکل اصلی که باشگاه‌های ایرانی در این خصوص با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند، نداشتن کمپ تخصصی بدنسازی در ایران است. در همه کشورها یک کمپ تخصصی زیر نظر فدراسیون فوتبال آن کشور وجود دارد که مربیان مطرح دنیا در سال چند بار به آن‌جا سر می‌زنند و حتی کلاس‌های آموزشی کوتامدت برگزار می‌کنند اما متأسفانه در ایران اکثر مربیان بر اساس یک‌متد که از اینترنت دریافت کرده‌اند، کارشان را پیش می‌برند و کسی هم به آنها ابرارد نمی‌گیرد ولی وقتی به نیمه‌فصل می‌رسند به مشکل می‌خورند چون اصول بدنسازی نیمه‌فصل را نمی‌دانند.»

● ● ●

در فینال می‌دانند و حتی از «درسی مربیان» در این باره استفاده شده‌است؟

درست است که من بازیکن استقلال بودم و هنوز هم علاقه زیادی به تیم محبوبم دارم اما تیم نفت از این فضاها جدا است. دیگر همه باید یاد بگیرند که به نفت احترام بگذارند. شاید هیچ‌کس فکر نمی‌کرد نفت تا این‌جا بالا بیاید اما حالا که آمده دیگر نام آبی و قرمز را وسط نکشیدو به پیراهن نفت احترام بگذارید.

● **شاید خیلی‌ها از بازی نفت خوششان بیاید اما هوادار نداشتن این تیم حتی قهرمانی در جام حذفی و لیگ برتر را هم زیر سوال می‌برد؟**

ما یکی از اهداف بزرگمان در این فصل این است که مردم از تیم ما خوششان بیاید و هوادار نفت شوند. به نظر من این اتفاق ابتدا باید از خانواده خود شرکت نفتی‌ها آغاز شود. خیلی زود کاری می‌کنیم که برای ما هم مثل خیلی از تیم‌های دیگر هوادار به‌ورز شگاه بیاید و انشا‌الله باهم جشن قهرمانی بگیریم.

● **تصور می‌کنید استقلال می‌تواند یکی از رقبای نفت در کورس قهرمانی باشد؟**

در مورد تیم خودم که باید بگویم ما بازی به بازی ادامه می‌دهیم. مقایسه نمی‌کنیم. درباره استقلال نیز همه می‌دانند که من به این تیم تعلق دارم و برایشان آرزوی موفقیتی می‌کنم؛ البته الان تمام فکر و ذکرم موفقیت نفت است اما مطمئنم که استقلال با همین کادر و بازیکنان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی است.

● **و در نهایت این که فکر می‌کنید چه زمانی به نیمکت استقلال برسید؟**

بارها در این باره با من صحبت شده‌است اما من با‌نفت قرارداد دارم و اگر بخواهم تفر کم را به هم بریزم، این تیم ضربه می‌خورد. اگر خدا بخواهد این روز هم می‌رسد که لیاقت نشستن روی نیمکت استقلال را داشته باشم.

● **سکوه‌های جهانی بروم. البته هدف اصلی من المپیک است که می‌خواهم آن‌جا یک مدال دیگر به کارنامه‌ام اضافه‌کنم.»**

### کشتی موفق‌بوده

وی با وجود برخی انتقادات از نحوه اداره فدراسیون توسط خادم، او را بهترین فرد برای اداره فدراسیون می‌داند: «خادم رابطه بسیار خوبی با کشتی‌گیران دارد و همه به‌عنوان یک برادر بزرگتر به‌یوانگه می‌کنند. نتایج کشتی نیز در سال اخیر در سطح بین‌المللی بسیار خوب است. تیم فعلی کشتی موفق بوده‌اند. برگزاری لیگ جهانی فرنگی و آزاد در ایران و کسب قهرمانی این ۲ رقابت هم دستاورد بزرگی بود. به نظر من در شرایط فعلی هیچ‌کس بهتر از خادم نمی‌تواند فدراسیون را اداره کند».

● **آسیب‌دیدگی‌ام را به دوپینگ ربط ندهید**

لشگری در پایان در واکنش به برخی شایعات که

ندان از آزمایش دوپینگ از سوی وی را با مصدومیتش مرتبط ندانسته‌ام، می‌گوید: «پزشکان تیم‌ملی بهترین افرادی هستند که می‌توانند در این باره نظر بدهند. آن قضیه آزمایش خاندن من کاملاً واضح بود و حتی برخی مصدومیت‌اندیم کرد. ۱۰ ماه وقت دارم تا برای مسابقات جهانی سال آینده آماده شوم و انگیزه زیادی دارم که به‌ترکیب تیم‌ملی برگردم و روی

## ذره بین

ادامه سریال انتخاب نشدن سرمربی تیم امید **خاکپور منلت کنار رفته‌ها را تکمیل کرد**

**شهروند** | حبیب کاشانی در حالی چند روز قبل از سمت مدیریت تیم امید به دلیل ردشدن کرانچار در وزارت‌ورزش استفاده‌فاد که همان زمان اعلام کرد ابراهیم‌زاده و خاکپور ۲ گزینه‌نهایی برای سرمربیگری این تیم هستند و هیات‌رئیس فدراسیون قطعاً یکی از این ۲ را به‌عنوان سکندار آینده تیم‌المپیک ایران انتخاب می‌کند. همه‌منظر بودند تا روز گذشته خروجی جلسه هیات‌رئیس انتخاب سرمربی تیم امید بعد از مدت‌ها انتظار باشد اما به‌نظر می‌رسد این داستان همچنان ادامه‌دارد. اعضای هیات‌رئیس به خط زدن ابراهیم زاده از میان گزینه‌ها هدایت موقت این تیم را به خاکپور واظفای سپردند اما حتی این پروژه نیز با شکست روبرو بود زیرا خاکپور هم بعد از کرانچار و کاشانی رفت تا مثلتی که قرار بود امیدهای ایران را در راه رسیدن به المپیک ۲۰۱۶ هدایت کنند، حالا دیگر هیچ ستمی نداشته باشند. محمد خاکپور بعد از کنارگیری‌اش می‌گوید: امن به اصرار کاشانی سرپرستی تیم امید را قبول کردم و با رفتن او من هم می‌روم. آقایان دیگر اجازه ندارند نام مرا در میان گزینه‌های خود قرار دهند و یا بگویند به‌کارش ادامه می‌دهد. دوستان در فدراسیون همچنان با توجه به اولویت اصلی شان که همان منافع شخصی است تصمیم‌گیری‌نمایند»



## حاشیه

صند تقیض یک انتقال جنجالی

## اختلاف ۳ جانبه بر سر مسلمان

**شهروند** | محسن مسلمان، هافبک جوان ذوب‌آهن پس از توافق با مسئولان باشگاه استقلال قرار داد داخلی ۶ ماهه‌ای را برای حضور در استقلال به امضا رساند اما این قرارداد به شرطی ثبت خواهد شد که استقلال‌ها چا ک ۵۰۰ میلیون رضایت‌نامه مسلمان را به‌باشگاه ذوب‌آهن بپردازند. کندی مسلمان در این باره می‌گوید: «خوشبختانه صحبت‌های خوبی با مدیرعامل استقلال انجام دادم. همه چیز تمام شد و فقط مانده رضایت آقای آذری که باشگاه استقلال باید دیو صحبت کند» این در شرایطی است که پیش از این بحث معاوضه آندرانیک تیموریان هم با مسلمان وجود داشت اما دیروز این موضوع منتفی شد؛ از نسوی دیگر پرسپولیسی‌ها اعتقاد دارند ذوب‌آهن را به استقلال در پشت پرده توافق دیگری انجام داده‌اند. حمید درخشان در این باره این‌عنوان می‌کند: «ما درخواست رسمی را برای جذب مسلمان به ذوب آهن داده بودیم اما آنها از ما درخواست ۲میلیارد تومان پول برای رضایت‌نامه کردند. چه می‌شود که ناگهان راضی می‌شوند یا ۰۰۰میلیون مسلمان را به استقلال می‌دهند. من احساس می‌کنم مسائلی در پشت پرده اتفاق افتاده‌است»



## تیتربازی

- در پایان هفته‌لیگ امید دسته اول فوتبال در گروه الف تیم استقلال اهواز و در گروه ب مس رفسنجان در صدر قرار دارند.
- رادامس مار تینسنز، هافبک برزیلی تیم ویلاواوی برزیل با عقد قراردادی به تیم تراکتورسازی تبریز پیوست.
- علیرضا حقیقی، دروازه‌بان تیم ملی ایران که در بازی اخیرش تیم باشگاهی‌اش دچار مشکل تنفسی شده بود از بیمارستان مرخص شد و به ترمینات پناقیل بازگشت.
- سجاد مرادی مانند هفته گذشته در جلسه پرسش و تحقیق فدراسیون دوومیدانی حاضر شد.
- میلااد کرمانی مقام بازیکن زیر ۲۳ سال تیم سایپا با عقد قراردادی به تیم استقلال پیوست.

● ● ●
● **محمود کریمی**: نزدیک ترین فرد به کرانچار بودم، این وصله‌ها به او نمی‌چسبد

● ● ●

● **کاشانیان**: فیفالیست هم نشویم قرارداد کی‌روش فسختیمی شود

● **آذری**: تراکتورسازی به آندویک میلیاردر و ۴۰۰ میلیون تومان پیشنهادده

● **بیک‌زاده**: می‌خواهم برای همیشه از استقلال جداشوم

● **افشارزاده**: یک شیرتاریخ خودریده‌قلعه‌نوعی را لو داد

● **صادقیان**: هر کسی لیاقت پوشیدن پیراهن پرسپولیس را ندارد! دیگر اسم مسلمان را هم نمی‌آورم



## اینستاگرام

## کودک نوازی «تری»



جان تری، کاپیتان چلسی با انتشار عکسی در اینستاگرامش از ملاقات خود با بازیکن چلسی با کودک کان «بیمارستان» وست‌مینستر، لندن، چنین نوشت: «به تلاشتان برای بهبودی ادامه بدهید. امیدوارم همه دردهایتان هر چه زودتر از بین برود.»